
UCHWAŁA NR XXXVIII/267/2022 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z targowiska gminnego 

w Godzieszach Wielkich, przy ul. Plac Targowy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin targowiska gminnego w Godzieszach Wielkich, przy ul. Plac Targowy, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Godziesze Wielkie 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1821B23-BE6F-4886-83AC-E9F01D4FD131. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXVIII/267/2022 

Rady Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 25 marca 2022 r. 

 REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego w Godzieszach 

Wielkich, zwanego dalej „targowiskiem”, położonym w Godzieszach Wielkich przy ul. Plac Targowy. 

2. Targowisko jest prowadzone przez Gminę Godziesze Wielkie, zwaną dalej Administratorem 

targowiska. 

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Godziesze Wielkie. 

4. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 2. 1. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

2. Zwyczajowo przyjętym dniem targowym jest czwartek, co nie wyklucza możliwości handlu  

w pozostałe dni tygodnia. 

1) w okresie letnim tj. od dnia 1 kwietnia do 30 września w godz. od 6
00

 do 17
00

; 

2) w okresie zimowym tj. od dnia 1 października do 31 marca w godz. od 7
00

 do 15
00

. 

3. Targowisko przeznaczone jest do prowadzenia handlu straganowego. 

4. Targowisko posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczone są: 

1) Regulamin targowiska; 

2) uchwała Rady Gminy Godziesze Wielkie w sprawie opłaty targowej; 

3) cennik opłat za korzystanie z miejsc handlowych na targowisku; 

4) inne informacje. 

5. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków  

i wszelkiego rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych 

lub w miejscach wskazanych przez Administratora lub obsługę targowiska. 

§ 3. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku są: 

1) osoby fizyczne, w tym w szczególności rolnicy oraz działkowcy; 

2) osoby prawne; 

3) jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających tożsamość oraz posiadania aktualnych 

uprawnień do prowadzenia handlu 

2) przestrzegania Regulaminu targowiska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1821B23-BE6F-4886-83AC-E9F01D4FD131. Podpisany Strona 1



3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak  

i po jej zakończeniu; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

6) niezwłocznego wniesienia opłaty targowej; 

7) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej i okazywania go na każde żądanie obsługi 

targowiska oraz upoważnionych do kontroli podmiotów; 

8) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli 

odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

9) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

10) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich  

w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia 

lub mierzenia towarów. 

§ 4. 1. Na terenie targowiska prowadzona będzie sprzedaż towarów rolno – spożywczych, towarów 

przemysłowych z wyłączeniem artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie 

odpowiednich przepisów prawa. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi  

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi 

dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-

spożywczych. 

§ 5. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych 

przepisów; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń 

handlowych,; 

5) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu targowiska; 

6) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora 

targowiska; 

7) wywieszania reklam bez zgody Administratora targowiska; 

8) powiększania przydzielonego miejsca bez uiszczenia dodatkowej opłaty; 

9) prowadzenia handlu poza terenem wyznaczonym na powierzchnię handlową targowiska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1821B23-BE6F-4886-83AC-E9F01D4FD131. Podpisany Strona 2



§ 6. 1. Administrator targowiska może zawierać umowy rezerwacji, najmu lub dzierżawy miejsc 

handlowych na targowisku w Godzieszach Wielkich. 

2. Wysokość opłaty targowej określa odrębna uchwała Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

3. Opłatę targową pobiera wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Godziesze Wielkie wydając 

jednocześnie pokwitowanie (bilet), który jest dowodem uiszczenia opłaty. Bilet powinien być zachowany 

do chwili opuszczenia targowiska. Brak biletu skutkuje obowiązkiem ponownego wniesienia opłaty. 

4. Obowiązek uiszczenia opłaty targowej powstaje z chwilą wystawienia towarów do sprzedaży. 

§ 7. 1. Miejsce sprzedaży wskazuje wyznaczony pracownik Urzędu Gminy i czuwa nad jego prawidłowym 

wykorzystaniem. 

2. Zabronione jest odstępowanie wyznaczonego miejsca handlowego osobom trzecim. 

3. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych miejsc handlowych pod 

warunkiem uiszczenia opłaty targowej za każde miejsce oddzielnie. 

4. Zabrania się ustawiania towarów przez sprzedających w ciągu komunikacyjnym, na przejściu dla 

pieszych i jezdni oraz w miejscach przeznaczonych dla ruchu, w sposób tamujący ruch i stwarzających 

zagrożenie dla pieszych. 

§ 8. 1. Upoważnieni do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego Regulaminu są pracownicy 

Urzędu Gminy Godziesze Wielkie działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Godziesze Wielkie 

oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać ważny dowód opłaty targowej, 

dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności handlowej. 

§ 9. 1. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym miejscem handlowym. 

2. Wykorzystywanie na targowisku urządzeń nagłaśniających w celach reklamowych i informacyjnych 

wymaga uzyskania zgody Administratora targowiska. 

3. Za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie targowiska nie odpowiada Administrator targowiska. 

§ 10. Sprawy wynikłe z funkcjonowania targowiska, a nieuregulowane niniejszym Regulaminem lub 

innymi przepisami, rozstrzyga na bieżąco Administrator targowiska. 

§ 11. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Gminy 

Godziesze Wielkie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1821B23-BE6F-4886-83AC-E9F01D4FD131. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVIII/267/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie regulaminu określającego zasady i  tryb korzystania z  targowiska gminnego 

w Godzieszach Wielkich, przy ul. Plac Targowy 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty. Zadania te w szczególności zadania własne obejmują sprawy związane z targowiskami 

i halami targowymi. 

Stosownie do art. 40 ust. 2 pkt 4 w/w ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa 

miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. Akty prawa miejscowego ustanawia Rada Gminy w formie uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1821B23-BE6F-4886-83AC-E9F01D4FD131. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



